8
 (
№
) (
ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П
 О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)[image: ][image: 1]

О внесении изменений в лесохозяйственный регламент Пермского городского лесничества, утвержденный постановлением администрации города Перми от 05.05.2012 № 38-П
В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в лесохозяйственный регламент Пермского городского лесничества, утвержденный Постановлением администрации города Перми от 05.05.2012 № 38-П (в ред. от 29.03.2013 № 208, от 20.07.2015 № 481, от 04.07.2016 № 461, от 04.07.2017 № 507, от 06.05.2019 № 146-П).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего Постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.
Глава города Перми							      Д.И. Самойлов
2

1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации города Перми
от			№
ИЗМЕНЕНИЯ
В ЛЕСОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ РЕГЛАМЕНТ
 ПЕРМСКОГО ГОРОДСКОГО ЛЕСНИЧЕСТВА, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ
ОТ 05.05.2012 № 38-П
1. В пункте 1.1.6:
1.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
«Распределение лесов по целевому назначению, категориям защитных лесов выполнено в соответствии со статьями 10, 111 Лесного кодекса Российской Федерации (таблица 3).»;
1.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«Все леса лесничества относятся к городским лесам и согласно статье 111 Лесного кодекса Российской Федерации входят в категорию защитных лесов. Других категорий лесов в лесничестве нет.».
1.3. таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

[bookmark: Par208]Распределение лесов по целевому назначению и категориям
защитных лесов
	Целевое назначение лесов
	Участковое лесничество
	Номера кварталов или их частей
	Площадь, га
	Основания деления лесов по целевому назначению

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего лесов
	Верхне-Курьинское
	1–84
	7743
	Лесной кодекс Российской Федерации, статьи 10, 111

	защитные леса, всего

	1–84
	7743

	в том числе:

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	1–84
	7743

	в том числе:

	городские леса

	1–84
	7743

	Всего лесов
	Левшинское
	1–99
	10451
	Лесной кодекс Российской Федерации, статьи 10, 111

	защитные леса, всего

	10451

	в том числе:

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	10451

	в том числе:

	городские леса

	1–99
	10451

	Всего лесов
	Мотовилихинское
	1–125
	11677
	Лесной кодекс Российской Федерации, статьи 10, 111

	защитные леса, всего

	1–125
	11677

	в том числе:

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	1–125
	11677

	в том числе:

	городские леса

	1–125
	11677

	Всего лесов
	Нижне-Курьинское
	1–80
	7334
	Лесной кодекс Российской Федерации, статьи 10, 111

	защитные леса, всего

	1–80
	7334

	в том числе:

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	1–80
	7334

	в том числе:

	городские леса

	1–80
	7334

	Всего лесов
	Черняевское
	1–17
	767
	Лесной кодекс Российской Федерации, статьи 10, 111

	защитные леса, всего

	1–17
	767

	в том числе:

	леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов, всего

	1–17
	767

	в том числе:

	городские леса

	1–17
	767

	Общая площадь городских лесов

	37972

2. В таблице 4.1 пункта 1.1.8:
2.1. в раздел 1 (Существующие) добавить строки 15, 16:

	15
	«Долина реки Гайва», решение Пермской городской Думы от 19 ноября 2019 г. №288, Постановление администрации города Перми от 28 февраля 2020 г. № 182
	2265,5
	-
	Нижне-Курьинское, кв. 7, 9, 10, 13; Верхне-Курьинское, кв. 20, 21, 27, 28, 33-38, 41-44, 47
	охраняемый ландшафт
	ландшафтное и биологическое разнообразие, малые реки, леса высокой природоохранной ценности

	16
	«Русская тайга», решение Пермской городской Думы от 19 ноября 2019 г. №288, Постановление администрации города Перми от 28 февраля 2020 г. № 182
	1419,77
	-
	Мотовилихинское, кв. 4-9, 19-17, 22-25
	охраняемый ландшафт
	коренная темнохвойная тайга площадью около 20 га с высокой генетической ценностью. Преобладают кислично-папоротниковые типы леса

2.2. Исключить строки 4 (Долина реки Гайва), 5 (Русская тайга) из раздела 2 (Перспективные ООПТ).
3. В абзаце втором пункта 1.1.9.2 слова «в соответствии с частью 2 статьи 14, частью 5.1 статьи 105» заменить словами «в соответствии с частью 2 статьи 14, статьей 116».
4. В таблице 5 пункта 1.2 слова «статья 105 (часть 5.1)» заменить словами «статья 116».

5. В пункте 2.1.1 таблицу 6 изложить в следующей редакции:
Таблица 6
Расчетная лесосека для осуществления выборочных рубок спелых
и перестойных лесных насаждений на срок действия
лесохозяйственного регламента
	Показатели
	Всего
	В том числе по полноте

	га
	тыс. куб. м
	1,0
	0,9
	0,8
	0,7
	0,6
	0,3-0,5

	га
	тыс. куб. м
	га
	тыс. куб. м
	га
	тыс. куб. м
	га
	тыс. куб. м
	га
	тыс. куб. м
	га
	тыс. куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Целевое назначение лесов: защитные леса.
В городских лесах выборочные рубки спелых и перестойных насаждений запрещены в соответствии с частью 1 статьи 29 Лесного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных  частью 4 статьи 119 Лесного кодекса Российской Федерации.

6. Абзац второй пунктов 2.1.5–2.1.9 изложить в следующей редакции:
«В городских лесах рубка спелых и перестойных насаждений запрещена в соответствии с частью 1 статьи 29, статьей 111 Лесного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 17, частью 5.1 статьи 21 Лесного кодекса Российской Федерации.».
7. Абзац третий пункта 2.1.10 изложить в следующей редакции:
«Правилами лесовосстановления, утвержденными Приказом Министерства природных ресурсов России от 25 марта 2019 г. № 188, предусматривается естественное, искусственное и комбинированное восстановление лесов.».
8. В абзаце втором пункта 2.1.11 цифры «105» заменить цифрами «111».
9. В абзаце втором пункта 2.5 слова «со статьей 105» заменить словами «со статьей 116».
10. В абзаце втором пункта 2.6 слова «со статьей 105» заменить словами «со статьей 116».
11. В абзаце двадцать девятом пункта 2.8 слова «с частью 5.1 статьи 105» заменить словами «со статьей 116».
12. Абзац второй пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Создание лесных плантаций и их эксплуатация на территории Пермского городского лесничества запрещены в соответствии со статьей 113 Лесного кодекса Российской Федерации».
13. В абзаце втором пункта 2.11 слова «со статьей 105» заменить словами «со статьей 114».
14. В абзаце втором пункта 2.12 слова «со статьей 105» заменить словами «со статьей 114».
15. В абзаце втором пункта 2.13 слова «с частью 5.1 статьи 105» заменить словами «со статьей 116».
16. В абзацах втором и четвертом пункта 2.16.2 слова «в соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 г. № 99-ФЗ "О карантине растений"» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 206-ФЗ "О карантине растений"».
17. В абзаце двенадцатом пункта 2.16.3 слова «(Приказ Министерства природных ресурсов Российской Федерации от 16 июля 2007 г. № 185)» заменить словами «(Приказ Министерства природных ресурсов России от 22 ноября 2017 г. № 626)».
18. В абзаце пятом пункта 2.16.4 слова «в соответствии с Приказом Рослесхоза от 10 января 2012 г. № 1 "Об утверждении Правил лесоразведения"» заменить словами «в соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов России от 28 декабря 2018 г. № 700 "Об утверждении Правил лесоразведения, состава проекта лесоразведения, порядка его разработки"».
19. В пункте 3.1:
19.1. в третьем абзаце слова «в соответствии со статьями 102–107» заменить словами «в соответствии со статьями 110–119».
19.2. в таблице 19 слова «с частью 5.1 статьи 105» заменить словами «со статьей 116».
20. В таблице 20 пункта 3.2 слова «частью 1 статьи 105» заменить словами «частью 3 статьи 111».
21. В таблице 21 пункта 3.3:
21.1. вторую строку изложить в следующей редакции:

	Заготовка древесины
	запрещена в соответствии с частью 3 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации.
В городских лесах рубка спелых и перестойных насаждений запрещена в соответствии с частью 3 статьи 111 Лесного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 17, частью 5.1 статьи 21 Лесного кодекса Российской Федерации

21.2. пятую строку изложить в следующей редакции:

	Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений
	в соответствии с частью 3 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации разрешается только гражданам для собственных нужд.
Запрещается в соответствии с Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 23 мая 2016 г. № 306 «Об утверждении Порядка ведения Красной книги Российской Федерации», Приказом Минприроды России от 16 июля 2018 г. № 325 «Об утверждении Правил заготовки и сбора недревесных лесных ресурсов»:
использовать для заготовки и сбора недревесных лекарственных ресурсов — видов растений, занесенных в Красную книгу Российской Федерации, Красную книгу Пермского края и в перечень видов, заготовка которых не допускается; рубка плодоносящих ветвей и деревьев для заготовки плодов; вырывать растения с корнями, грибы с грибницей

21.3. в шестой, седьмой и двенадцатой строках слова «частью 5.1 статьи 105» заменить словами «статьей 116»;
21.4. в восьмой и тринадцатой строках слова «статья 105 (часть 5.1)» заменить словами «статья 116»;
21.5. десятую строку изложить в следующей редакции:

	Создание лесных плантаций и их эксплуатация
	запрещено статьей 113 Лесного кодекса Российской Федерации

21.6. в четырнадцатой строке слова «со статьей 105» заменить словами «со статьей 114».
22. В приложении 1:
22.1. строку 2.3 изложить в следующей редакции:

	2.3
	часть 3 статьи 62; статья 63.1; пункт 21 статьи 81
	правила лесовосстановления
	Приказ Министерства природных ресурсов России от 25 марта 2019 г. № 188 «Об утверждении Правил лесовосстановления, состава проекта лесовосстановления, порядка разработки проекта лесовосстановления и внесения в него изменений»

22.2. строку 2.13 изложить в следующей редакции:

	2.13
	часть 2 статьи 63; статья 63.1; пункт 22 статьи 81
	правила лесоразведения
	Приказ Министерства природных ресурсов России от 28 декабря 2018 г. № 700 «Об утверждении Правил лесоразведения, состава проекта лесоразведения, порядка его разработки»

22.3. строку 2.18 изложить в следующей редакции:

	2.18
	часть 3 статьи 122
	правовой режим защитных лесов и особо защитных участков лесов
	Федеральный закон от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»

22.4. В приложении 1 строку 2.24 изложить в следующей редакции:

	2.24
	пункт 35 статьи 81; часть 9 статьи 91
	порядок ведения государственного лесного реестра
	Приказ Министерства природных ресурсов России от 15 января 2019 г. № 10 «Об утверждении Порядка ведения государственного лесного реестра и внесении изменений в Перечень, формы и порядок подготовки документов, на основании которых осуществляется внесение документированной информации в государственный лесной реестр и ее изменение, утвержденные приказом Минприроды России от 11 ноября 2013 г. № 496»

24. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]Схематическая карта Функциональных зон рекреации
Пермского городского лесничества
[image: L:\1Отдел лесов и ООПТ\Сердюк В.А\Лесхоз.регламент\Функциональные зоны 2020.JPG]
image2.png

image3.jpeg
e

¥

S

-]

b
L
o

X

CXEMATUYECKAS KAPTA

Flepackoro ropoackoro necHiectsa

YHKUMOHANHBIX 30H PKPeALIM
macwra6 1 : 130000

TNecroit paiion - OXHo-TagxHsift paiton
‘esponedickoi uacT Poccuiickon Genepaui

o fS
fle]
7] uposcasn
r/ .
0l

Sennmaun
Yuaccosoe nechuecTso Mnouwags, ra
@ Bepxwe-Kypbunckoe 7743
(2)| nesumwcroe 10451
(3)| Moroennucroe 11628
()] Hme-kypamcroe 7304
@ [rrs— 808
3765

Wroro

[ ——
[ p—
[

[ —

G|

=} - N
(5~
.

L =Y/
7y

N

S

elEh
ANESS

B

Lo
4’.‘2‘.\

ik-dﬁ
———— o
St ——
e Tormiropmsapemioksomm (400)

TeppuTopus sanperiro pakona (3000 )

image1.wmf